
 

Mod. B - copia  

 

 

 

DECRETO N. 936   DEL    17/09/2018  

 

OGGETTO: Programma Operativo Regionale - Fondo Sociale Europeo 2014-2020 – Obiettivo generale 

“Investimenti in favore della crescita e l’Occupazione - Reg. 1304/2013 – Asse I Occupabilità – 

“Protagonisti del cambiamento. Strumenti per le persone e le organizzazioni”. Approvazione 

della modulistica e della guida alla progettazione.  

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento approva la modulistica e la guida alla progettazione per la presentazione di 

proposte finalizzate alla realizzazione di interventi in grado di accompagnare sia le persone che le 

organizzazioni nei processi di cambiamento ed innovazione, necessari a far fronte alle sfide poste dalle 

trasformazioni che attraversano il mercato del lavoro contemporaneo (DGR n. 1311 del 10/09/2018). 

 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

- Visto il provvedimento n. 1311 del 10/09/2018 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la presentazione di proposte progettuali finalizzate alla realizzazione di interventi in grado 

di accompagnare sia le persone che le organizzazioni nei processi di cambiamento ed innovazione, 

necessari a far fronte alle sfide poste dalle trasformazioni che attraversano il mercato del lavoro 

contemporaneo; 

- Ritenuto, ai fini della presentazione dei progetti, di approvare la seguente modulistica, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 Guida alla progettazione - Allegato A 

 Dichiarazione sostitutiva - Allegato B 

 Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato C 

 Dichiarazione modulistica partner aziendali - Allegato D 

 Dichiarazione unica per le imprese - Allegato E 

 Dichiarazione per le imprese collegate - Allegato F 

- Richiamato quanto previsto dal paragrafo 17 “Modalità e termini per la presentazione dei progetti (SIU)” 

della Direttiva - Allegato B alla DGR n.  1311 del 10/09/2018 nel quale è precisato che non è prevista la 

stampa del progetto e la presentazione cartacea dello stesso;  

- Ritenuto necessario, a garanzia del principio di economicità dell’azione amministrativa e al fine di 

snellire la procedura necessaria per la presentazione della domanda di ammissione al finanziamento e per 

la successiva attuazione degli interventi, di disporre che le Dichiarazioni uniche per le imprese (Allegato 

E) e le Dichiarazioni per le imprese collegate (Allegato F) possano essere conservate agli atti del 

soggetto attuatore e presentate su richiesta dell’Amministrazione Regionale anziché essere presentate 

contestualmente alla domanda di ammissione al finanziamento, questo esclusivamente per i progetti 

pluriaziendali;  

- Ritenuto che, la Dichiarazione modulistica partner aziendali (Allegato D), con la quale il soggetto 

attuatore attesta che le dichiarazioni di cui agli Allegati E ed F  sono conservate presso i propri uffici e 



Mod. B  – copia                              Ddr n. 936 del 17/09/2018     pag. 2 di 2 

che ne ha verificato la veridicità, esclusivamente nel caso di progetti pluriaziendali, dovrà essere allegata 

alla domanda di ammissione al finanziamento; 

- Tenuto conto che, a seguito dell’attivazione del Registro Nazionale degli Aiuti (RNA), la banca dati 

gestita dalla Direzione generale Incentivi alle imprese del MISE con l'obiettivo di garantire la trasparenza 

e il controllo degli aiuti di Stato, si potranno rendere necessari ulteriori adempimenti in relazione alle 

dichiarazioni uniche dei partner aziendali, che potranno intervenire successivamente all’approvazione del 

presente Decreto; 

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente modulistica, parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 Guida alla progettazione - Allegato A 

 Dichiarazione sostitutiva - Allegato B 

 Modulo di adesione in partnership al progetto - Allegato C 

 Dichiarazione modulistica partner aziendali - Allegato D 

 Dichiarazione unica per le imprese - Allegato E 

 Dichiarazione per le imprese collegate - Allegato F 

2. di disporre che le Dichiarazioni uniche per le imprese (Allegato E) e le  Dichiarazioni per le imprese 

collegate (Allegato F) debbano essere  presentate contestualmente alla domanda di finanziamento 

per i progetti monoaziendali oppure conservate agli atti dal soggetto attuatore nel caso di progetti 

pluriaziendali e presentate su richiesta dell’Amministrazione Regionale, nonché integrate con le 

informazioni che si rendessero necessarie in seguito all’attivazione del Registro Nazionale degli 

Aiuti (RNA) e con le modalità stabilite dalla Direzione Formazione e Istruzione; 

3. di disporre che, esclusivamente nel caso di progetti pluriaziendali, la Dichiarazione modulistica 

partner aziendali (Allegato D) debba essere allegata alla domanda di ammissione al finanziamento; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 

del Veneto. 

         F.to  Il Direttore 

Dott. Massimo Marzano Bernardi 


